
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 18 
(206)  

2 5  с е нт яб р я  

2 0 20  г  

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

С 26 августа по 23 сентября 2020 года Ревизионной комиссией Воробьѐвского муниципального района Воронеж-

ской области проведена плановая проверка финансово-хозяйственной деятельности, использования и учет бюджетных 

средств В МКОУ «Березовская СОШ» за 2018-2019 годы. 

Проверкой выявлены отдельные нарушения. Директору МКОУ «Березовская СОШ» рекомендовано принять меры 

по устранению недостатков. 

 

 

 

Решение  

Совета народных депутатов Воробьевского муниицпального района  

Воронежской области от 21 сентября 2020 г. № 6 

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатов на замещение вакантной должности  

главы Воробьевского муниципального района»» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Устава 

Воробьевского муниципального района, решением Совета 

народных депутатов Воробьевского муниципального рай-

она от 08.09.2020 г. № 27 «О порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Воробьевского 

муниципального района Воронежской области», Совет 

народных депутатов Воробьевского муниципального рай-

она РЕШИЛ: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на долж-

ность главы Воробьевского муниципального района Воро-

нежской области (далее – Конкурс).  

2. Установить, что конкурс по отбору кандидатур на 

должность главы Воробьевского муниципального района 

Воронежской области проводится в соответствии с усло-

виями, определенными Порядком проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Воробьевского 

муниципального района Воронежской области, утвер-

жденным решением Совета народных депутатов Воробьев-

ского муниципального района Воронежской области от 

08.09.2020г. № 27 (далее – Порядок). 

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведе-

нию Конкурса, согласно приложению. 

4. Назначить проведение Конкурса на 05.11.2020 года. 

Начало Конкурса – 11 часов 00 минут (по московскому 

времени). Место проведения Конкурса - здание админи-

страции Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области, расположенное по адресу: 397570, Воронеж-

ская обл., с.Воробьевка, пл.Свободы, д.1, зал заседаний. 

5. Установить, что документы, необходимые для уча-

стия в конкурсе, принимаются с 26.09.2020 по 30.10.2020  

секретарем конкурсной комиссии в отделе организацион-

ной и правовой работы Совета народных депутатов Воро-

бьевского муниципального района по адресу: 397570, с. 

Воробьевка, пл. Свободы, дом 1, каб. 23, с 8-00 час. до 17-

00 час. Перерыв с 12.00 час. до 13.00 час. Выходные дни - 

суббота и воскресенье. 

6. Установить, что кандидат, изъявивший желание 

участвовать в Конкурсе, представляет в конкурсную ко-

миссию следующие документы: 

- личное заявление по форме согласно приложению 1 

к Порядку. В заявлении об участии в конкурсе указывают-

ся фамилия, имя, отчество кандидата, число, месяц и год 

рождения, адрес места жительства, телефон, сведения о 

привлечении к административной ответственности, сведе-

ния о лишении права занимать муниципальные должности, 

сведения об отрешении от должности главы муниципаль-

ного района. 

Если кандидат менял фамилию, или имя, или отче-

ство, он представляет в конкурсную комиссию копии соот-

ветствующих документов; 

- согласие на обработку персональных данных по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Положению; 

- собственноручно заполненную и подписанную анке-

ту по форме, утвержденной Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р; 

- 2 фотографии 4х6 без уголка; 

- копию паспорта или документа, заменяющего пас-

порт гражданина; 

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально 

или кадровой службой по месту работы (службы); 

- копии документов об образовании;  

- копии документов воинского учета - для граждан, 

пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на 

военную службу; 

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного преследования либо о прекращении уго-

ловного преследования по реабилитирующим основаниям, 

выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются 

федеральным органом исполнительной власти, осуществ-

ляющим функции по выработке и реализации государ-



    

 

 

 

 

25 сентября 2020г. 2 

ственной политики и нормативно-правовому регулирова-

нию в сфере внутренних дел;  

- справку об отсутствии медицинских противопоказа-

ний для работы с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, по форме, утвержденной прика-

зом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 

26.08.2011 № 989н «Об утверждении перечня медицинских 

противопоказаний для работы с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, порядка получения 

и формы справки об отсутствии медицинских противопо-

казаний для работы с использованием сведений, составля-

ющих государственную тайну»; 

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, принадлежащих 

кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям представляются в порядке, установленном Законом 

Воронежской области от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О представ-

лении гражданами, претендующими на замещение отдель-

ных муниципальных должностей и должностей муници-

пальной службы, и лицами, замещающими указанные 

должности в органах местного самоуправления муници-

пальных образований Воронежской области, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера»; 

- сведения о своих счетах (вкладах), наличных денеж-

ных средствах и ценностях в иностранных банках, распо-

ложенных за пределами территории Российской Федера-

ции, и (или) иностранных финансовых инструментах, а 

также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денеж-

ных средствах и ценностях в иностранных банках, распо-

ложенных за пределами территории Российской Федера-

ции, и (или) иностранных финансовых инструментах своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей; 

- иные материалы и документы (или их копии), харак-

теризующие его профессиональную подготовку (представ-

ляются по усмотрению гражданина). 

Копии документов принимаются либо нотариально 

заверенные, либо при предоставлении подлинников доку-

ментов. Подлинники документов после сверки их с копия-

ми возвращаются кандидату в день предоставления, а их 

копии заверяются секретарем конкурсной комиссии. 

7. Профессиональные качества кандидатов на долж-

ность главы Воробьевского муниципального района оце-

ниваются конкурсной комиссией на основании представ-

ленных ими документов и собеседования. 

8. Опубликовать настоящее решение в районной газе-

те «Восход», в муниципальном средстве массовой инфор-

мации «Воробьевский муниципальный вестник», а также 

разместить на официальном сайте администрации Воробь-

евского муниципального района Воронежской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Воробьевского 

 муниципального района     В.А. Ласуков  

 

 

Приложение 

к решению Совета народных де-

путатов Воробьевского муници-

пального района Воронежской 

области 

от 21.09.2020 № 6 

 

Состав  

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Воробьевского муници-

пального района Воронежской области 

 

Председатель комиссии 

Ласуков 

Виктор Александрович 

- глава Воробьевского муни-

ципального района Воронеж-

ской области; 

 

Заместитель председателя комиссии 

Бочаров 

Михаил Григорьевич 

- председатель Ревизионной 

комиссии Воробьевского 

муниципального района; 

Секретарь комиссии 

Тельнов 

Алексей Юрьевич 

- начальник отдела организа-

ционной и правовой работы 

Совета народных депутатов 

Воробьевского муниципаль-

ного района; 

Члены комиссии: 

Лепехина 

Татьяна Алексеевна 

- Руководитель Общественной 

палаты Воробьевского муни-

ципального района. 

 

 

В соответствии с решением Совета народных депутатов 

Воробьевского муниципального района Воронежской об-

ласти от 08.09.2020 №27 «О Порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Воробьевского 

муниципального района Воронежской области» 4 члена 

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 

главы Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области назначаются Губернатором Воронежской 

области. 

 

 

 

 

 

 
 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


